产业发展有限公司“完成工商注册登记手续。2017年6月3日，公司第三届董事会第二十一次会议审议通过了《关于向全资子

公司张家港澄杨机电产业发展有限公司划转天沃科技澄杨基地资产、债权债务和人员的议案》，同意公司将截至划转基准日

2016年12月31日的澄杨基地相关资产及债权债务按账面净值划转至全资子公司产业公司。产业公司将积极盘活闲置资产，提

高资产的利用效率，扩展资产盘活利用的新方法、新途径。2017年6月21日，公司2017年第五次临时股东大会审议通过以上

议案。

四、向全资子公司“张化机（苏州）重装有限公司划转装备制造业务相关资产、债权债务和人员

公司于2017年5月18日召开第三届董事会第二十次会议，审议通过了《关于全资子公司拟更名暨修改工商注册信息的议

案》，同意将全资子公司“张家港临江重工封头制造有限公司”更名为“张化机（苏州）重装有限公司”。2017年6月2日，张化

机（苏州）重装有限公司在张家港市市场监督管理局完成工商注册登记手续。2017年6月3日，公司第三届董事会第二十一次

会议审议通过了《关于向全资子公司张化机（苏州）重装有限公司划转装备制造业务相关资产、债权债务和人员的议案》，

同意公司将截至划转基准日2016年12月31日的制造业务相关资产及债权债务按账面净值划转至全资子公司张化机。向张化机

划转制造资源，是落实天沃科技“集团化管控、板块化经营”体制改革的重要举措。张化机定位于集团产品导向的制造基地，

在开拓自身产品市场的同时服务于集团其他业务板块，将有利于精干重装业务资产，提高资产运营质量和效率。

五、注销全资子公司“杭州忠泽机械工程有限公司”

苏州天沃科技股份有限公司   2017 年半年度报告全文

46

公司于2017年4月18日召开第三届董事会第十七次会议，审议通过了《关于注销杭州忠泽机械工程有限公司的议案》，

为了整合公司资源，降低公司管理成本，提高运营效率，公司决定注销杭州忠泽机械工程有限公司。注销后公司合并财务报

表的范围将相应发生变化，本次注销未对公司整体业务发展也盈利水平产生重大影响，不会对公司本年度及未来合并报表产

生实质性的影响。截至2017年6月30日，注销手续正在办理过程中。

苏州天沃科技股份有限公司   2017 年半年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 217,151,265 29.36%   -48,969,945 -48,969,945 168,181,320 22.86%

3、其他内资持股 217,151,265 29.36%   -48,969,945 -48,969,945 168,181,320 22.86%

 境内自然人持股 217,151,265 29.36%   -48,969,945 -48,969,945 168,181,320 22.86%

二、无限售条件股份 522,560,735 70.64%   45,019,945 45,019,945 567,580,680 77.14%

1、人民币普通股 522,560,735 70.64%   45,019,945 45,019,945 567,580,680 77.14%

三、股份总数 739,712,000 100.00%   -3,950,000 -3,950,000 735,762,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

一、2017年1月11日，公司注销395万股公司回购股票完成。注销完成后，公司股份总数由739,712,000股减少至735,762,000

股。

二、详见“2、限售股份变动情况”

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

一、注销395万股公司回购股票

2016年10月13日，公司召开第三届董事会第八次会议，审议通过了《关于注销公司回购的395万股股票的议案》、《关

于终止2016年限制性股票激励计划的议案》等议案。2016年10月31日，公司召开2016年第四次临时股东大会，会议审议通过

上述议案。2016年11月8日，公司公告了《关于减少注册资本的债权人通知公告》及《国信证券股份有限公司关于召开“12

天沃债”2016年第一次债券持有人会议的通知》。2016年11月28日，公司召开2016年第一次债券持有人会议，会议审议了《关

于债券持有人不要求苏州天沃科技股份有限公司提供担保的议案》，但由于无债券持有人出席，无法形成有效表决。2016

年11月29日，公司公告了会议相关决议。

截止2016年12月23日，即公司公告减资事项之日起四十五日内，未收到债权人要求公司清偿债务或者提供相应的担保的

情形，相关程序符合《公司法》规定。

2016年12月27日，众华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了众会字(2016)第6483号验资报告，对公司截止2016年12